III -  Teste de flexão abdominal de 1 (um) minuto - índices mínimos:

Sexo Número mínimo de repetições
Masculino 36 (trinta e seis) repetições
Feminino 27 (vinte e sete) repetições

IV -  Teste de corrida de 12 (doze) minutos - índices mínimos:

Sexo Distância mínima a ser percorrida
Masculino 2.400m (dois mil e quatrocentos metros)
Feminino 1.600m (mil e seiscentos metros)

2.20.2. O candidato que não obtiver o índice mínimo exigido em qualquer um dos testes que 
compõem o TAF, de acordo com o definido no subitem 2.20.1 deste edital, será considerado 
“inapto” no Teste de Aptidão Física, sendo automaticamente convocado para realizar apenas os

[...]

execução do projeto “Artesanato da Bahia: tradição, ancestralidade 
e renda”, visando à geração de renda para povos e comunidades tradicionais. DA VIGÊNCIA: 
24 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura. REPASSE E APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 2.940.000,00 (dois milhões novecentos e quarenta mil reais). 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FONTE/BA PAOE NATUREZA DA DESPESA UNIDADE 
GESTORA

3.21.101- APG 0. 128 7976 33.50.41.000 0009 - CFA
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os recursos financeiros transferidos pelo Estado da Bahia à execução 
do objeto deste Termo de Colaboração serão movimentados em conta bancária específica e